[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

SEMAD

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO 124/2014 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Administração, tendo em vista o que consta nos Processos nº 56419667/2014 e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante da dúvida expressa em documento eletrônico encaminhado a esta Secretaria, esclarecemos:
Pergunta:
Entendemos que o amplificador não faz parte da especificação da mesa de som. Está correto nosso entendimento?
Resposta:
O seu entendimento está correto. A mesa de som é um item e o amplificador é outro com suas respectivas especificações, não fazendo parte um do outro.
Pergunta:

Para os lotes que estamos interessados em ofertar 35,36,37,38,38 e 40, equipamento de áudio e vídeo, entendemos que não será  necessário a instalação, teste, montagem e/ou treinamento. Está correto nosso entendimento?
Resposta:

O entendimento da empresa está correto, se o produto ofertado não há necessidade de montagem ou instalação não há de se considerar essa exigência constante no Edital.
Pergunta:

Será aceito microfone sem fio que não possua freqüências homologadas pela Anatel?
Resposta:

Como todo equipamento de telecomunicação deverá ter freqüência homologada pela Anatel, só poderemos aceitar as propostas que atendam as exigências legais.
                                                           Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Secretaria Municipal de Administração, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Bloco B, Térreo - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.
                       GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 18 dias do mês de julho de 2014.
Jacqueline Evangelista Mendonça

Pregoeira Geral

Valdi Camarcio Bezerra

Secretário

PAGE
1
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315